令和元年10月23日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長  吉濱 徳子

（公印省略）

 放課後及び休日の過ごし方に係る注意喚起について（お願い）

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。

日頃より本校教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。

さて、昨日、自転車走行中の対物事故により、本校児童がケガをすると

いう事案が発生しました。

 本校では、日頃より、子ども達の安心・安全に係る取組を計画的、かつ

必要に応じて進めておりますが、本事案をしっかりと受けとめ、引き続き

指導の徹底を図っていきたいと考えております。

 つきましては、八島っ子一人ひとりが放課後や休日等においても安全に

過ごせるよう、各ご家庭におきましても、今一度注意喚起をよろしくお願

い致します。